16 794 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 230 — 30 de Novembro de 2005

a assistente para o Instituto Politécnico de Viseu, Escola Superior
de Educação, em substituição da docente Maria João dos Santos
Amante Rodrigues Sebastião, ao abrigo da acção n.o 5.3 do PRO-
DEP, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2005 e até 31
de Julho de 2006, por urgente conveniência de serviço.

11 de Novembro de 2005. — A Vice-Presidente, Idalina de Jesus
Domingos.

Despacho (extracto) n.o 24 729/2005 (2.a série). — Por des-
pacho de 3 de Novembro de 2005 do presidente do Instituto Politécnico
de Viseu:

Licenciado Olivério de Paiva Ribeiro, enfermeiro-chefe do quadro
do Hospital de São Teotónio, S. A., Viseu — renovada a comissão
de serviço extraordinária como assistente do 2.o triénio no Instituto
Politécnico de Viseu, Escola Superior de Saúde, com efeitos a 23
de Setembro de 2005, por três anos e por urgente conveniência
de serviço.

11 de Novembro de 2005. — A Vice-Presidente, Idalina de Jesus
Domingos.

CENTRO HOSPITALAR DO BARLAVENTO ALGARVIO, S. A.

Aviso n.o 10 886/2005 (2.a série). — Por deliberação do conselho
de administração do Centro Hospitalar do Barlavento Algarvio, S. A.,
de 9 de Novembro de 2005:

Maria Santos Baiona Gabriel Oliveira — nomeada na categoria de
técnica profissional de 1.a classe, escalão 1, índice 222, precedente
do concurso n.o 16/05, interno de acesso limitado para provimento
de um lugar na categoria de técnico profissional de 1.a classe da
carreira de técnico profissional de biblioteca e documentação do
quadro de pessoal do Hospital do Barlavento Algarvio, aprovado
pela portaria n.o 375/2003, publicada no Diário da República,
2.a série, n.o 77, de 1 de Abril de 2003. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

21 de Novembro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Natalino Alves.

HOSPITAL DE SÃO TEOTÓNIO, S. A.

Deliberação n.o 1577/2005. — Por deliberação do conselho de
administração do Hospital de São Teotónio, S. A., de 14 de Outubro
de 2005:

Maria de Lurdes do Vale Colaço, enfermeira especialista do quadro
de pessoal do Hospital de São Teotónio, S. A., Viseu — autorizada
a redução de horário de trabalho, passando a praticar horário de
trinta horas semanais. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

15 de Novembro de 2005. — O Director de Recursos Humanos,
Fernando Almeida.

PORTO VIVO, SRU — SOCIEDADE DE REABILITAÇÃO
URBANA DA BAIXA PORTUENSE, S. A.

Anúncio n.o 184/2005 (2.a série). — Unidade de intervenção do
quarteirão de Carlos Alberto, freguesia da Vitória, concelho do
Porto — expropriações. — A Porto Vivo, SRU — Sociedade de Rea-
bilitação Urbana da Baixa Portuense, S. A., com sede social na Rua
de Mouzinho da Silveira, 208-214, na cidade do Porto, pessoa colectiva
n.o 506866432, matriculada na Conservatória do Registo Comercial
do Porto sob o n.o 59 162, com o capital social de E 6 000 000, pelo
presente torna público, para efeitos do disposto no artigo 17.o, n.o 1,
do Código das Expropriações, aprovado pela Lei n.o 168/99, de 8
de Setembro, alterado pela Lei n.o 13/2002, de 19 de Fevereiro, que,
nos termos e ao abrigo da alínea b) do n.o 1 do artigo 6.o, e dos
artigos 19.o, 21.o e 23.o do Decreto-Lei n.o 104/2004, de 7 de Maio,
o conselho de administração, na sua reunião de 24 de Outubro de 2005,
deliberou expropriar, com carácter de urgência e posse administrativa
imediata, com vista à reabilitação urbana da unidade de intervenção
do quarteirão de Carlos Alberto, nos termos preconizados no res-
pectivo documento estratégico, os seguintes prédios, sitos na freguesia
da Vitória, concelho do Porto:

Parcela Proprietários conhecidos Localização Conservatória do Registo Predial Matriz urbana

4 José Garcia Baptista e mulher, residentes em
11, Av, Leon Blum, 63 000, Clermont Fer-
rand, França.

Rua de Sá de Noronha, 89-93 N.o 5118, a fl. 113 v.o do
livro B-26.

Artigo 296.

6 Manuel Augusto de Oliveira e Silva, viúvo, resi-
dente na Rua da Aboinha, 867, São Cosme,
Gondomar.

Rua de Sá de Noronha, 101-105 N.o 371 da freguesia da
Vitória.

Artigo 298.

7 Mário Manuel Vilaça Fortuna do Couto, casado
com Alda Maria Caldeira Pais Clemente,
residente na Avenida de Columbano Bordalo
Pinheiro, 9, 6.o, direito, na cidade de Lisboa,
Nilza Maria Vilaça Fortuna do Couto, sol-
teira, maior, residente na Rua da Azenha de
Cima, 265, Matosinhos, Fernando Manuel
Vilaça Fortuna do Couto, casado com Maria
Fernanda da Rocha Veloso Fortuna do
Couto, residente na Travessa da Azenha de
Cima, 2, Matosinhos, Maria Cândida Vilaça
Fortuna do Couto, divorciada, residente na
Rua do Dr. Eduardo Torres, 1784, 2.o,
direito, Senhora da Hora, Matosinhos, e José
Manuel Vilaça Fortuna do Couto, casado
com Maria Margarida Correia Pinto Frias,
residente na Azenha de Cima, 279, Senhora
da Hora, Matosinhos.

Rua de Sá de Noronha, 107-111 N.o 164, a fl. 227 v.o do
livro B-2

Artigo 299.

14 Maria Amélia de Castro Pereira Pais de Matos,
casada em regime de comunhão geral com
Armando Manuel Lemos de Matos, residen-
tes na Avenida do Conde de Margaride, 358,
Guimarães, Carlos Manuel Correia Pais, resi-
dente na Alameda de Eça de Queiroz, 242,
5.o, esquerdo, Porto, Jorge Mário Correia
Pais, Miguel Artur Correia Pais, residente
na Rua da Junqueira, 494, 1.o, Lisboa, e
Maria de Lourdes Correia Alves de Oliveira,
Maria de Fátima Pais, residente na Rua do
Infante Santo, 495, 4.o, 4150 Porto, e Dinis
Pais, residente na Rua de Augusto Lessa, 703,
1.o, BP, no Porto, e outros.

Rua de Sá de Noronha, 149-153 N.o 31 655, a fl. 184 v.o do
livro B-94.

Artigo 306.